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 نماینده وزارت حج و عربستان، همزمان با ورود نماینده 
، در پیامی  ســازمــان حــج و زیـــارت ایـــران بــه ایــن کــشــور
گروه  گرفته اولین  کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت  اعلام 
)عملیاتی حج( از ایران امروز وارد شهر مدینه می‌شود و 
در کمال امنیت، آرامش و با خیال آسوده به مکه مشرف 
می‌شوند و اعمال حج واجب را با آرامــش، راحتی و در 

کمال امنیت انجام خواهند داد. ‌

کــرد: طی  ــارت ایــران نیز اظهار  نماینده سازمان حج و زی
تماس معاون امور بین‌الملل وزارت حج و عمره عربستان، 
چند بار اعلام کردند با آغوش باز به استقبال حجاج جهان 
ــران کــه عــازم سرزمین وحــی هستند،  اســام و بــه‌ویــژه ایـ
می‌روند و تمام تمهیدات لازم در حــوزه اسکان، تغذیه و 

حمل و نقل زمینی، ریلی و هوایی انجام شده است.
بنابر آخرین اعلام سازمان حج و زیارت، امسال حدود ۳۰ 

هزار ایرانی در مناسک حج تمتع حضور خواهند داشت 
و ایــن زائـــران از هشتم اردیبهشت‌ ۱۴۰۵ به عربستان 
اعزام می‌شوند. این سازمان تایید کرده که اعزام به حج 
با مجوز و تایید شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود.

که بیش از یک مــاه در عربستان حضور  زائــران ایرانی 
خواهند داشت، قرار است ۶ شب و ۷ روز از این زمان را 

در شهر مدینه بماند.

 آغاز عملیات 
اعزام حجاج

خبر

کاشت بیش از ۱۵ میلیون اصله 
نهال از آغاز جنگ   

رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان منابع 
طبیعی با اشاره به گونه‌های توزیع شده در استان‌ها 
از ۱۵میلیون  ابــتــدای جنگ تحمیلی بیش  از  گفت: 
اصله نهال در قالب پویش سرو ایران در کشور کاشته 

شده است.
به گزارش جام‌جم، هاشم موسوی‌نژاد افزود‌: تقریبا دو 
ماه خیلی مفید برای کاشت درخت باقی مانده است. 
در تابستان تا پایان شهریور گیاهان گلدانی نیز کاشته 

می‌شوند که باید به این آمار اضافه شود. 
گذشته  وی با بیان این‌که از ابتدای  اسفند ماه سال 
بــرای تسریع در رونــد اجــرای طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت »قرارگاه جهادی سرو ایران« را در ستاد 
گفت:  ۹روز  کردیم،  سازمان منابع طبیعی راه‌انـــدازی 
قبل از شــروع جنگ  تحمیلی سوم این قرارگاه شکل 
گرفت و مسئولان استانی قرارگاه منصوب شدند و  تلاش 
شد تا پایان فروردین با پویش‌های بیشتر و برنامه‌های 
متنوع‌تر اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت شدت 
کند. در ایــن جهت پویش‌های »ســرو ایـــران« یا  پیدا 

»نهال امید« برگزار شد. 
رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان منابع 
طبیعی افـــزود: پــس از شــروع جنگ از طریق فضای 
مجازی و مکاتبه با استان‌ها قرار شد با هدف افزایش 
شور و نشاط،‌ در اجتماعات شبانه مردمی در میادین 
نهال توزیع شود. علاوه بر آن در مناسبت‌های مختلف 
به یاد شهدا و به نام آنان در مناطق مختلف با حضور 
کاشته شود. این اقدامات  مقامات استان شهرستان 
، پالیگان‌ها، اطلاعات مناطق کاشت  مستند و تصاویر
کاشته شــده ارائــه و جمع‌بندی شــود. در  گونه‌های  و 
این ارتباط دو پویش اصلی برگزار شد. یکی ۱۲فروردین 
همزمان با روز جمهوری اسلامی و دیگری ۲۹فروردین 

همزمان با زادروز رهبر شهید و روز ارتش. 

ــوز ایـــرانـــی،  ــ ــش‌آم ــ بــــرای مــیــلــیــون‌هــا دان

گروه جامعه
تهمینه سبحانی شاد

امتحانات نهایی فقط به ارزیــابــی علمی 
که‌  خلاصه نمی‌شود بلکه آزمــونــی اســت 
را  آنــهــا  شغلی  و  تحصیلی  ــده  ــن مسیر ‌آی
مشخص می‌کند اما در شرایطی که کشور 
در وضعیت ویــژه‌ای به‌سر می‌برد، انتظار 
بــرای تعیین تکلیف ‌امتحانات پایه‌های 
یازدهم‌ و دوازدهـــم ادامــه دارد. به تازگی 
مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
رسما اعلام کرده که برگزاری امتحانات نهایی سال جاری، مشروط به 
تایید مراجع ذی‌صلاح است و هر موقع که این مراجع مجوزهای لازم 
ــرای بــرگــزاری آزمــون‌هــا بدهند حداقل ۱۵روز بعد از ایــن اقــدام  را ب
امتحانات نهایی برگزار می‌شود. بدین ترتیب همچنان دانش‌آموزان 
باید منتظر عادی شدن شرایط به انضمام تاییدیه مراجع ذی‌صلاح 
باشند؛ دانش‌آموزانی که به‌نوعی در بلاتکلیفی به‌سر می‌برند و باید 
این استرس ناشی از امتحان و نتایج آن را تا زمان برگزاری قطعی به 

دوش بکشند. 

   تعیین تکلیف امتحانات برخی پایه‌ها 

در شرایط فعلی که کشور در آتش‌بس به‌سر می‌برد و شرایط هنوز به 
روال عادی بازنگشته، برگزاری هر گونه آزمون اعم از امتحانات نهایی 
و سراسری فرآیندی پیچیده و چندلایه است که نیازمند هماهنگی 
کز مختلف و ایمن‌سازی فضاهای برگزاری آزمون‌هاست؛  دقیق بین مرا
شرایطی که تمامی زمان‌بندی‌های پیش‌بینی شده را با چالش‌های 
کــرده اســت. در ایــن میان مصطفی آذرکیش معاون  جــدی مواجه 
آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، با یادآوری این‌که برنامه‌های 
امتحانات نهایی در اسفندماه ابلاغ و در دسترس عموم جامعه قرار 
گرفت، اظهار می‌کند: »در فروردین‌ ماه بخشنامه برگزاری امتحانات 
کم مجددا بررسی شد. براساس  داخلی و نهایی، متناسب با شرایط حا
تصمیمات اتخاذشده، ثبت نمرات ارزشیابی در مقطع ابتدایی و آغاز 
امتحانات داخلی برای دانش‌آموزان پایه‌های هفتم، هشتم، نهم و 

دهم از تاریخ ۹خردادماه آغاز خواهد شد.« 
او در تشریح جزئیات فرآیند ارزشیابی می‌گوید: »براساس مصوبات 
جاری، سنجش پیشرفت تحصیلی و تربیتی دانش‌آموزان در چارچوب 
برنامه درسی ملی و تحت نظارت شورای مدرسه، بر‌عهده معلمان 
است. در پایه‌های اول ابتدایی تا دهم )به استثنای برخی دروس 
هماهنگ استانی در پایه نهم(، معلمان که به‌طور کامل از کیفیت، 
گاهی دارند، نمرات پایانی را تعیین می‌کنند  میزان و شرایط آموزش آ
و ارزشیابی صورت می‌گیرد. وزارت آموزش و پرورش نیز با تمام توان، 
اقدامات لازم را برای ایجاد آرامش در میان دانش‌آموزان و خانواده‌ها 
به کار بسته است.« معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با 

اشاره به آن‌که این تأخیرها درراستای تحقق خواست مردم، معلمان 
و دانــش‌آمــوزان صــورت گرفته اســت، می‌افزاید: »معتقدیم تــداوم و 
استمرار یادگیری، یکی از ارکان اصلی پایداری ملی است. وزارت آموزش 
و پرورش در کنار سایر برنامه‌های دولت، برنامه‌ریزی‌های منسجمی 
را انجام داده و تمامی سناریوهای محتمل را پیش‌بینی نموده است 
تا از ۹خردادماه، فرآیند برگزاری امتحانات و ثبت نمرات با نظم و آرامش 

بیشتری دنبال شود.« 

   برگزاری امتحانات نهایی در انتظار مجوز 

سال تحصیلی جاری که برای دانش‌آموزان با امید و برنامه‌ریزی آغاز 
شد، این روزهــا رأی آنها با سردرگمی و اضطراب همراه شده است. 
کنکور  که همواره نقطه عطف مسیر تحصیلی و  امتحانات نهایی_ 
کنون در وضعیتی به‌سر می‌برد که گره‌های آن  محسوب می‌شود_ ا
تنها با گشوده شدن شرایط باز می‌شود. آذرکیش‌ با اطمینان‌بخشی 
به جامعه آموزشی مبنی بر عدم وجود هرگونه نگرانی تصریح می‌کند: 
»در شورا‌های‌عالی انقلاب فرهنگی و آموزش و پرورش، به‌همراه وزارت 
ــرورش، تمهیدات لازم و مقدمات اصلی برنامه‌ریزی‌ها  آمــوزش و پ
کید بر ماهیت تعاملی این فرآیند می‌گوید:  تدوین شده است.« او با تا

»برخی از تصمیم‌گیری‌ها فراتر از اختیارات وزارت آموزش و پرورش 
بــوده و نیازمند اخــذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌صــاح اســت. ما 
در تعامل کامل با نهادهای امنیتی، برنامه‌ها را پیگیری می‌کنیم و 
هدف اصلی وزارت آموزش و پرورش، تضمین آرامش و سلامت روانی 

دانش‌آموزان در تمامی برنامه‌هاست.« 
آن‌طور که آذرکیش درخصوص زمان‌بندی امتحانات نهایی توضیح 
می‌دهد؛ سناریوهای پیش‌بینی‌شده در بخشنامه فروردین‌ماه برای 
ارزشیابی مشخص است. طبق این دستورالعمل، به محض صدور 
مجوزهای لازم از سوی مراجع ذی‌صلاح، امتحانات نهایی حداقل 
۱۵روز پس از آن برگزار خواهد شد. هرگونه تغییر در زمان‌بندی‌ها، با 
هماهنگی نهادهای تصمیم‌گیرنده اصلی انجام می‌شود. ما با وزارت 
علوم نیز در زمینه آزمون کنکور در حال همکاری و پیگیری مستمر 

هستیم تا تداخل‌های احتمالی به حداقل برسد.

   درخواست تعویق امتحانات

در روزهایی که همه دانش‌آموزان در کلاس‌های مجازی و برخط به‌سر 
آموزش  کمیسیون  اخیرا احسان عظیمی‌راد، سخنگوی  می‌برند، 
مجلس از کیفیت این مدل از آموزش ابراز نگرانی کرده و گفته که به 

وزیر آموزش‌وپرورش پیشنهاد شده که بهتر است آزمون‌ها و کنکور 
که وضعیت کلاس‌های مجازی  را کلا دو ماه به تعویق بیندازند، چرا
گاهی‌اوقات خوب برگزار نمی‌شود. با‌این‌حال وزیر آموزش‌وپرورش 
درباره وضعیت فعالیت مدارس گفته است: »در شرایط فعلی و تا اطلاع 
ثانوی، هیچ برنامه‌ای بــرای بازگشایی مــدارس و آمــوزش حضوری 
وجود ندارد و این فرآیند به‌طور کامل به‌صورت مجازی ادامه خواهد 
یافت. هرگونه تصمیم برای بازگشایی، منوط به هماهنگی با نهادهای 
کید بر جلب اطمینان از امنیت، آرامش خاطر و سلامت  ذی‌ربط و با تا

دانش‌آموزان، معلمان و خانواده‌ها اتخاذ خواهد شد.«
کید بر این  البته مصطفی آذرکیش، معاون آمــوزش متوسطه، با تا
کم بر نظام آموزشی، حفظ  موضوع بیان می‌کند: »فراتر از شرایط حا
سلامت جسمی و روانی دانش‌آموزان و معلمان به‌عنوان یک اصل 
که آموزش  کنونی  بنیادین در اولویت نخست قــرار دارد. در شرایط 
از طریق روش‌هــای مختلف در جریان اســت، ما از پیش‌بینی‌های 
صورت‌گرفته و براساس بخشنامه‌های ابلاغی در قالب سه وضعیت 
سفید، زرد و قرمز استفاده می‌کنیم.« به گفته او، وضعیت سفید یعنی 
وضعیت عــادی، پایدار و در امنیت کامل اســت‌. وضعیت زرد یعنی 
وضعیت نیمه‌بحرانی، در جاهایی که امکان آموزش کامل حضوری 
نیست و به‌صورت ترکیبی انجام می‌شود. وضعیت قرمز نیز وضعیتی 

است که اصلا امکان حضور بچه‌ها در مدارس وجود نداشت.

   راهکار جایگزین برای کنکوری‌ها

که همواره نماد ثبات و تــداوم زندگی  کلاس‌های درس،  مــدارس و 
کنون در سایه‌ای از ابهام و احتیاط در شرایط جنگی  عادی بوده‌اند، ا
گرفته‌اند. برگزاری  و حملات اخیر دشمن آمریکایی ــ صهیونی قرار 
آزمون‌ها ازجمله امتحانات نهایی هم در چنین شرایطی فراتر از یک 
رویــداد آموزشی، به یک معضل مدیریتی تبدیل شده اســت. حال 
گر کلا نتوان امتحانات نهایی را برگزار کرد آن‌وقت  سؤال اینجاست که ا
تکلیف کنکوری‌ها با توجه به تاثیر قطعی آن بر کنکورشان چیست؟ 
کاظمی بر این بــاور است درصورتی‌که جنگ طولانی‌مدت  علیرضا 
شود و برگزاری امتحانات نهایی میسر نگردد، وزارت آموزش‌و‌پرورش 
مجوز خواهد گرفت تا دانــش‌آمــوزان پایه دوازدهــم را صرفا براساس 
کند. این رویکرد امکان  غ‌التحصیل  آزمون‌های داخلی مجازی فار
پذیرش این دانش‌آموزان در دانشگاه‌هایی که صرفا با تکیه بر سوابق 
تحصیلی دانشجو می‌پذیرند را فراهم می‌سازد. وزیر آموزش‌وپرورش 
توضیح داده است: »برای پذیرش در دانشگاه‌هایی که از طریق آزمون 
کنکور( دانشجو می‌پذیرند، دانش‌آموزان همچنان باید  سراسری )
منتظر برگزاری امتحانات نهایی بمانند. شایان ذکر است که اجرای 
پیشنهاد اول، نیازمند تصویب در شــورای عالی انقلاب فرهنگی و 
ابلاغ توسط ریاست‌جمهوری است.« او درباره سرنوشت آزمون‌های 
ورودی مدارس استعدادهای درخشان )سمپاد( و نمونه دولتی نیز 
خاطرنشان کرد: »برای این آزمون‌ها سه سناریو در نظر گرفته شده 
اســت: برگزاری آزمــون در زمــان مقرر، تعویق زمــان آزمــون و پذیرش 
دانــش‌آمــوزان براساس سوابق تحصیلی و فرم‌های هــزار امتیازی. 
تصمیم‌گیری نهایی درباره اجرای هریک از این سناریوها نیز مستقیما 

کم بر کشور بستگی خواهد داشت.« به شرایط حا
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#کنترل_قیمت 
کیانخواه از تهران: 

بیشتر مغازه‌ها اجناس مختلف را با قیمت‌های متفاوت 
می‌فروشند از مسئولان تقاضا داریــم نظارت بیشتری 

روی بازار آن ‌هم در شرایط کنونی داشته باشند.  

#قطعه_یدکی_نظارت  
باباوند از تهران: 

کرده است و  قیمت لــوازم یدکی اتومبیل افزایش پیدا 
نظارتی روی این بــازار نیست. چون عــده‌ای سودجو 

لوازم یدکی تقلبی را وارد بازار کرده‌اند. 

#مدارس_دانش‌آموزان_آموزش  
برخورداری از همدان: 

کــه آمـــوزش دانــش‌آمــوزان مــجــازی شده  در شرایطی 
است، مسئولان آموزش و پرورش باید بیش از گذشته 
به مسأله تحصیل دانش‌آموزان توجه داشته باشند. 
زیرا آینده کشور در گروی آموزش مناسب به فرزندان 

ایران است. 

#مترو_تشکر  
قدیرزاده از تهران: 

مدتی است در شرایط کشور مسئولان شهرداری تصمیم 
گرفته‌اند شهروندان به‌صورت رایگان از خدمات مترو 
این  در  که  از مسئولان تشکر می‌کنم  کنند.  استفاده 

شرایط به فکر شهروندان هستند. 

#مراعات_همسایه  
الطافی از همدان: 

کالاهای  افــزایــش قیمت  کشور و  با توجه به وضعیت 
اساسی بهتر است مردم بیش از گذشته به فکر یکدیگر 
باشند و مراعات کنند. زیرا عبور از این شرایط سخت به 
همدلی نیاز دارد. دست کم این روزها با همسایه‌های 

خود مهربان‌تر از گذشته باشیم. 

#خرید_هیجانی_ممنوع  
ترکاشوند از اصفهان: 

ــا در فــروشــگــاه‌هــا خرید  بــرخــی شــهــرونــدان ایـــن روزهــ
کالا  یــک  انــجــام مــی‌دهــنــد. یعنی می‌ترسند  هیجانی 
کالا را  نایاب شــود. به همین دلیل حجم زیــادی از آن 
می‌خرند اما این مسأله به ضرر همه تمام می‌شود. بهتر 
است همه به اندازه‌ نیازمان خرید کنیم تا سودجویان از 

این شرایط سوء‌استفاده نکنند. 

  حق با  شماست

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به حضور داوطلبانه گسترده کادر سلامت در جریان 
جنگ اخیر گفت: بیش از 8000نفر از نیروهای حوزه سلامت 
به‌صورت داوطلبانه برای ارائــه خدمات امــدادی و درمانی 
اعلام آمادگی کردند که این موضوع نشان‌دهنده روحیه ایثار 

و مسئولیت‌پذیری بالای جامعه پزشکی کشور است. 
به گزارش جام‌جم، فاطمه محمدبیگی افزود: در این دوره، 
کــادر سلامت، تمامی هزینه‌های  عــاوه بر حضور میدانی 
درمان مجروحان نیز به‌صورت رایگان پوشش داده شد که 
گی‌های مهم عملکرد نظام سلامت در شرایط جنگی  از ویژ

به‌شمار می‌رود. 
کید بر لزوم جبران خسارات وارده به زیرساخت‌های  وی با تا
درمانی  کز  مرا آســیــب‌دیــده،  آمبولانس‌های  ــزود:  افـ سلامت 
تخریب‌شده و سایر خسارات حوزه سلامت باید در سریع‌ترین 
زمان ممکن جبران شود. در کنار آن، ارتقای تــاب‌آوری نظام 
سلامت و آمادگی برای مواجهه با بحران‌های احتمالی آینده از 

اولویت‌های جدی است. 
ــاره بــه نقش فــنــاوری در مدیریت بحران  محمدبیگی بــا اشـ
تصریح کرد: استفاده گسترده‌تر از فناوری‌های نوین در حوزه 
سلامت_ به‌ویژه در شرایط اضــطــراری_ ضــروری اســت و باید 

زیرساخت‌های لازم در این زمینه تقویت شود.
وی یکی از نکات قابل توجه در این دوره را بازگشت نیروهای 
متخصص به کشور دانست و گفت: برخلاف برخی نگرانی‌ها 
دربــاره مهاجرت نخبگان، در جریان این جنگ شاهد حضور 
پزشکان و متخصصانی از نقاط مختلف جهان بودیم که برای 
کمک به مردم به کشور بازگشتند. حتی نیروهای بازنشسته نیز 
که این موضوع از نقاط  مجددا به میدان خدمت بازگشتند 

درخشان این دوره محسوب می‌شود. 
کمیسیون بهداشت و درمـــان مجلس با مقایسه این  عضو 
دوره با تجربیات گذشته افزود: در جنگ‌های قبلی_ به‌ویژه در 
ابتدای بحران_ نوعی شوک در میان نیروهای جوان مشاهده 
می‌شد اما در این دوره به‌دلیل تجربه‌های پیشین، آمادگی 

بالاتری در میان کادر سلامت وجود داشت و خدمات‌رسانی 
با انسجام بیشتری انجام شد. 

   ضرورت توجه ویژه به معیشت ‌ کادر سلامت 

وی بر ضرورت توجه ویژه به معیشت و جایگاه شغلی کادر 
کید کرد و گفت: مجلس پیگیر است برای جنگ  سلامت تأ
نیروهای  بــرای  ایثارگری  پرونده  ۴۰روزه  و  ۱۲روزه  تحمیلی 
حوزه سلامت که در این ایام به‌صورت فشرده و چندشیفته 
گرفتن  نظر  در  همچنین  شــود.  تشکیل  داشتند  فعالیت 
کارانه‌های ویــژه، مشوق‌های مالی و امتیازات خاص برای 

این گروه ضروری است.
کمبود نیروی  محمدبیگی ادامــه داد: امنیت شغلی، رفع 
انسانی به‌ویژه در حوزه پرستاری و بهبود شرایط استخدامی 
که باید مورد  کــادر سلامت اســت  از دیگر مطالبات جــدی 

توجه قرار گیرد.
ــاره بــه برخی  وی در بخش دیــگــری از سخنان خــود بــا اشـ
موضوع  کـــرد:  تصریح  پــرداخــت‌هــا  حـــوزه  در  نارضایتی‌ها 
گروه‌های  عدالت در پرداخت‌ها به‌ویژه در مقایسه میان 
از  یکی  علمی،  هیأت  اعضای  و  کارکنان  جمله  از  مختلف 
دغدغه‌های مهم است. هرچند تفاوت‌هایی در پرداخت‌ها 

طبیعی است اما نباید به تبعیض منجر شود.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خاطرنشان کرد: 
در همین راستا تذکرات لازم به مسئولان ذی‌ربط ارائه شده و 

پیگیری این موضوع تا حصول نتیجه ادامه خواهد داشت.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبر داد 

اعلام آمادگی‌ 8000 داوطلب سلامت   

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
کشور از فردا  وضــع هــوا از ورود سامانه بارشی به غــرب 
بــا ورود  گفت:  یکشنبه )۶اردیــبــهــشــت‌مــاه( خبر داد و 
این سامانه بارشی در مناطقی از نوار غربی، دامنه‌های 
، تهران، اصفهان، یزد،  جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز
خراسان جنوبی و خراسان رضــوی، افزایش ابر و رگبار و 

رعد و برق پیش‌بینی می‌شود.
گــزارش جام‌جم، صادق ضیائیان ‌ با اشــاره به آخرین  به 
کشور‌ افــزود: امــروز شنبه  وضعیت جوی نقاط مختلف 
گرس، غرب کرمانشاه،  )۵اردیبهشت‌ماه( در ارتفاعات زا
کرمان،  ایــام، غرب خوزستان، شمال فــارس، ارتفاعات 
یــزد و خــراســان جنوبی افــزایــش ابــر و رگــبــار و رعــد و برق 
پیش‌بینی می‌شود. عــاوه بر آن، در شمال آذربایجان 
گیلان،  غربی، آذربــایــجــان شرقی و اردبــیــل، مناطقی از 
کی، وزش باد و رگبار و رعد و برق  مازندران و گلستان، ابرنا

رخ می‌دهد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
این‌که در یکشنبه )۶اردیبهشت( در  بیان  با  وضع هوا 
کنده ادامه  سواحل دریای خزر و خراسان شمالی رگبار پرا
خواهد داشت، گفت: با ورود سامانه بارشی به غرب کشور 
در مناطقی از نوار غربی، دامنه‌های جنوبی البرز واقع در 
یــزد، خراسان جنوبی و  ، تهران، اصفهان،  البرز قزوین، 

خراسان رضوی، افزایش ابر و رگبار و رعد و برق پیش‌بینی 
می‌شود. همچنین در غرب کرمانشاه، شمال ایلام بارش 

شدت خواهد داشت.
به گفته ضیائیان، دوشنبه و سه‌شنبه )۷ و ۸اردیبهشت‌( 
، سواحل  نیز بارش در نوار غربی، دامنه‌های جنوبی البرز
دریـــای خــزر و خــراســان شمالی ادامـــه خــواهــد داشــت. 
همچنین در بوشهر و ارتفاعات فــارس نیز افزایش ابر و 

کنده رخ می‌دهد. رگبار پرا
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا ادامه داد: همچنین روز دوشنبه در کرمانشاه، 
شمال ایــام، شمال آذربایجان غربی و روز سه‌شنبه در 
ایــام، لرستان، هــمــدان، غرب  کرمانشاه، شمال  شــرق 
استان مرکزی و جنوب قزوین بارش شدت دارد. در ضمن 
سه‌شنبه غرب دریای خزر و طی امروز خلیج فارس و تنگه 

هرمز مواج هستند. 
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده نیز 
گفت: آسمان تهران، امروز صاف در بعد از ظهر افزایش باد 
با کمینه دمای ۱۵ و بیشینه دمای ۲۴درجه سانتیگراد و 
، گاهی رگبار و رعد  فردا کمی ابری، از بعد از ظهر افزایش ابر
ک با کمینه ۱۵ و بیشینه ۲۳درجه  و برق یا باد و گرد و خا

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

‌رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی خبر داد 

فعالیت سامانه بارشی از فردا 
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جامعه 

شماره اول 5 اردیبهشت 1405  شنبه

‌امتحانات نهایی همچنان در ابهام
‌امتحانات سراسری پایه‌های یازدهم و دوازدهم دست ‌کم 15 روز بعد از صدور مجوز مراجع ذی‌صلاح برگزار خواهد شد

درس جنگ، در کتاب‌های فردا
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش‌وپرورش از تشکیل کارگروهی ویژه 
بــرای بازتاب روایــات جنگ تحمیلی سوم در کتب درســی خبر 
داد و اظهار کرد: »ما تلاش خواهیم کرد تا یاد و نام شهدا و اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی ایران در این جنگ، به‌ شکلی شایسته و 
زیبا در کتب درسی منعکس شود.« وی با اشاره به مرحله چاپ 

کتب درسی  گرچه بخش بزرگی از  کتب درســی توضیح داد: »ا
چاپ شده و آماده توزیع هستند اما کارگروه‌های ویژه‌ای در حال 
انجام اقدامات تکمیلی هستند تا روایات ارزشمندی از مدرسه 
شجره‌ طیبه میناب، وقایع مرتبط با جنگ تحمیلی ســوم و 
همچنین شهادت مقام معظم رهبری را به صفحات درسی 
کید کرد: »ما با بهره‌گیری  اضافه کنند.« وزیر آموزش و پرورش تا
از تمام ظرفیت‌های موجود، این تاریخ پرافتخار را به‌ زیبایی 

تصویرسازی کرده و آن را به نسل جدید منتقل خواهیم کرد.«

برش


